PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLAUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 500/2021

DEMITE SERVIDOR

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, no uso de
atribuições que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 1.448/97, de 24 de julho de 1997.

Considerando todo o Procedimento Administrativo Disciplinar Instaurado por
Intermédio do Processo nº 6842/2021.

Considerando ainda, que o mencionado Procedimento Administrativo Disciplinar
observou todas as exigências legais necessárias à sua realização, tendo inclusive
observado o princípio constitucional do contraditório e da ampla defesa às infrações que lhe
são imputadas, tipificadas nos incisos |, IV, XV e XIX do Art. 186, e incisos |, IV, VI, XIle XIV
do art 207 cuja sanção prevista, DEMISSÃO, conforme consta no inciso V, do Art. 200, da
mesmaLei.

DECRETA:

Art. 1º. Fica demitido o Servidor RICHARD BORTON LITESCOLT SOARES DA SILVA,

Matrícula 008082, do cargo de provimento efetivo como COVEIRO, pelas infrações que são
imputadas, tipificadas nos incisos |, IV, XV, e XIX do Art. 186 e incisos |, IV, XII E XIV doart.
207, nos termos do art. 200, inciso V, da Lei Municipal nº 1.448/97, a partir de 10 de agosto
de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 10 de agosto de 2021.

PAULOAmaoSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

LUCIANO TTI PIMENTA
PREFE UNICIPAL